

જા.નં.બી/૫૦૫૮ /૨૦૨૦
ડીસ્ટ્રીક્ટ કોર્ટ, ભાવનગર.
તારીખ:-૦૧/૦૭/૨૦૨૦.

- વંચાણે લીધા :- (૧) નામદાર ગુજરાત હાઈકોર્ટનો તા. ૨૬/૦૬/૨૦૨૦ના સરકયુલર
(૨) ડીસ્ટ્રીક્ટ કોર્ટ, ભાવનગરના કચેરી આદેશનં- ૪૦૦/૨૦૨૦,
તા.૩૦/૦૬/૨૦૨૦.
(૩) ભાવનગર બાર એસોસીયેશનના તા. ૦૧/૦૭/૨૦૨૦નો ઠરાવ.

:: કચેરી આદેશનં ૪૦૧/૨૦૨૦ ::

ઉપરોક્ત વંચાણે લીધેલ નામદાર ગુજરાત હાઈકોર્ટના તા. ૨૬/૦૬/૨૦૨૦ના સરકયુલર મુજબ હાલમા ગુજરાતમા ચાલી રહેલ કોરાનાની મહામારીના સંકટમા ફીઝીકલ કોર્ટ શરુ થઈ શકે તેવા સંજોગો નહી હોય, ઈ-ફાઈલીંગ ધ્વારા નામદાર કોર્ટ ધ્વારા આઈડેન્ટીફાઈડ કરેલ સીવીલ તથા ક્રિમીનલ કેસોની સુનાવણી તેમજ પેમેન્ટ માટેની અરજીઓના નિર્ણય કરવા માટે નામદાર ગુજરાત હાઈકોર્ટ ધ્વારા સરકયુલર જાહેર કરવામા આવેલ છે અને તેના આધારે અત્રેની કચેરી ધ્વારા સીરીયલનં-૨મા જણાવેલ ઓફીસ ઓર્ડર ઈસ્યુ કરવામા આવેલ છે. તેમજ સીરીયલ નં-૩મા જણાવવામા આવેલ ભાવનગર વકીલ મંડળના ઠરાવના આધારે નીચે મુજબનો કચેરી આદેશ કરવામા આવે છે.

ભાવનગર જિલ્લા તથા તાલુકા મથક ઉપર આવેલ તમામ કોર્ટોએ ઈ-ફાઈલીંગ ધ્વારા કોર્ટ કાર્યવાહી કરવાની રહેશે તેમજ આઈડેન્ટીફાઈડ કરેલ મેટરની જુમ એપ્લીકેશન/ અન્ય વીડીયો કોન્ફરસીંગ એપ્લીકેશન ધ્વારા સુનાવણી હાથ ધરવાની રહેશે તેમજ પેમેન્ટ અરજીઓ (દિવસમા -૦૫ અરજીઓની મર્યાદામા) રાખવાની રહેશે.

ભાવનગર હેડક્વાટર્સ તેમજ તાલુકા મથક ઉપર આવેલ તમામ કોર્ટોમા કામગીરી કરતા વકીલશ્રીઓએ જે પેન્ડીંગ અરજન્ટ મેટરની સુનાવણી હાથ ધરવાની હોય, પેમેન્ટ અરજીની સુનાવણી કરવાની હોય, તેના માટે તે વકીલશ્રીએનીચે જણાવેલ સુચનાઓનુ પાલન કરવાનુ રહેશે.

(૧) જે તે વકીલશ્રીએ તેઓના પેન્ડીંગ કેસની સંપૂર્ણ માહિતી સાથેની વિગત (સામાવાળા વકીલશ્રીની સંમતી સાથે) સુનાવણી માટેની અરજી , આ સાથે સામેલ રાખેલ કન્સર્ન કોર્ટના ઈમેઈલ એકેસ ઉપર કરવાની રહેશે તથા તેની ખાતરી લાગતીવળગતી કોર્ટના કલાર્ક સાથે કરવાની રહેશે. વધુમા પેમેન્ટ ચૂકવણીની અરજી (પેન્ડીંગ તેમજ ફેશ)માટે પણ આ પ્રકારની કાર્યવાહી કરવાની રહેશે.

(૨) ત્યારબાદ જે તે લાગતા વળગતા કોર્ટના કલાર્કશ્રી જે તે વકીલશ્રીઓના પેન્ડીંગ કેસ/ પેમેન્ટ અરજી (પેન્ડીંગ તેમજ ફેશ) તેમના પ્રિસાઈડીંગ ઓફીસરશ્રી પાસે યોગ્ય હુકમ માટે મુકશે અને પ્રિસાઈડીંગ ઓફીસર હીયરીંગ માટેની તારીખ ફીક્સ કરશે અને તે બાબતેની જાણ જે તે વકીલશ્રીને કન્સર્ન કોર્ટના કલાર્કશ્રી ધ્વારા કરવામા આવશે.

(૩) કોઈ પેન્ડીંગ મેટર દલીલના સ્ટેજ ઉપર હોય, તો તે માટે બન્ને વકીલશ્રીઓ દલીલનો ટુંકસાર ઈ-મેઈલ ધ્વારા મોકલવાની રહેશે જેથી કરી સમયની બચત થઈ શકે અને દલીલની મૌખિક સુનાવણી પણ જુમ એપ્લીકેશન ધ્વારા જે તે કોર્ટના પ્રિસાઈડીંગ ઓફીસરશ્રી કરશે.

(૪) પેન્ડીંગ કેસ તેમજ અરજીની સુનાવણી માટે, જે વકીલશ્રીઓ પાસે કમ્પ્યુટર ફેસીલીટી ન હોય, તેવા વકીલશ્રીઓ માટે વકીલરુમ ડીસ્ટ્રીક્ટ કોર્ટ, ભાવનગર ખાતે જુમ એપ્લીકેશન, અથવા અન્ય વીડીયો કોન્ફરન્સીંગ એપ્લીકેશન ધ્વારા સુનાવણી કોર્ટ ધ્વારા નક્કી કરવામા આવેલ તારીખે જ હાથ ધરવામા આવશે.

(૫) જુમ એપ્લીકેશન/ અન્ય વીડીયો કોન્ફરન્સીંગ એપ્લીકેશન ધ્વારા ઓનલાઈન હીયરીંગ ચાલુ હોય તે દરમ્યાન બીજા કોઈ પક્ષકાર કે વકીલશ્રીએ એકઠું થવુ નહી, તેમજ સુનાવણી પુરી થયા બાદ જે તે વકીલશ્રીએ તુરત જ કોર્ટ કેમ્પસ છોડી દેવું.

(૬) સુનાવણી દરમ્યાન નામદાર ગુજરાત હાઈકોર્ટના તા. ૨૬/૦૬/૨૦૨૦ના હુકમ અનુસંધાને પક્ષકારનુ વેરીફિકેશન, પેમેન્ટ કે સમાધાન વિગેરે માટે હાજરી અનિવાર્ય હોય તેવા સંજોગોમાં સોશયલ ડીસ્ટન્સીંગ, માસ્ક તેમજ સેનીટાઈઝરનો ઉપયોગ ફરજીયાત કરવો તેમજ કોર્ટમા પ્રવેશ કરતા સમયે થર્મલ ગન ધ્વારા ટેમ્પરેચર માપ કરાવી કોર્ટ કેમ્પસમા દાખલ થવુ. તેમજ ડીસ્ટ્રીક્ટ કોર્ટ કમ્પાઉન્ડમા મુકવામા આવેલ ટનલમા સેનીટાઈઝ થઈ કોર્ટ કાર્યવાહી કરવી.

(૭) આ સાથે ભાવનગર જિલ્લા અદાલત તેમજ તાલુકા મથક ખાતે આવેલ તમામ કોર્ટના સ્ટાફના મોબાઈલ નંબર તેમજ તે કોર્ટનુ મેઈલ આઈ.ડી સદરહુ કચેરી આદેશ સાથે સામેલ રાખેલ છે તે મુજબ અમલવારી કરવી.

(૮) તાલુકા મથક ઉપર આવેલ કોર્ટના પ્રિસાઈડીંગ ઓફીસરશ્રી , સ્ટાફશ્રી તેમજ વકીલશ્રીઓએ ઉપરોક્ત કચેરી આદેશ મુજબ કાર્યવાહી કરવી.

(૯) નામદાર ગુજરાત સરકાર તેમજ નામદાર ગુજરાત હાઈકોર્ટ ધ્વારા જે સાવચેતીના પગલા લેવા માટે જે માર્ગદર્શિકા જાહેર કરેલ છે તેમનુ ચુસ્તપણે પાલન કરવુ.

ભાવનગર
તા.૦૧/૦૭/૨૦૨૦

(આર.ટી.વચ્છાણી)
પ્રિન્સીપાલ ડીસ્ટ્રીક્ટ જજ
ભાવનગર.

નકલ જાણ તથા અમલ સારુ રવાના :

(૧) ભાવનગર જિલ્લાના તમામ જયુડીશયલ ઓફીસરશ્રીઓ ...
(અમલ કરવા તથા કન્સર્ન સ્ટાફ મેમ્બર્સને જાણ કરવા સારુ)

(૨) એસ.પી.શ્રી, ભાવનગર.

(૨) પ્રમુખશ્રી, બાર એસોસીયેશન, ભાવનગર જિલ્લા હેડ ક્વાર્ટર્સ તેમજ તમામ તાલુકા કોર્ટસ

(૩) ડી.જી.પી. ઓફીસ, ભાવનગર.

(૪) ભાવનગર હેડ ક્વાર્ટર્સની તમામ બ્રાન્ચ.

Sr No	Court	Current Presiding Officer	Staff Name	Phone no	Email for E-filing
1	Principal District Judge	(Mr. R.T.Vachhani)	Narubhai Pandya	82000716331	efiling.dcbvn@gmail.com
2	ADDITIONAL DISTRICT COURT AT MAHUVA	(Mr. M.S.Sindhi)	Mr.N.D.Mehta	9427146388	efiling.adcmuv@gmail.com
3	2nd.Additional District Court, At Talaja	(Mr.J.M.Brahmbhatt)	Mr.D.M.Chudasama	94269 78930	efiling.adctlj@gmail.com
4	3rd.ADDITIONAL DISTRICT COURT	(Mr.A.B.Bhojak)	Mr.P.N.Rav	9428221639	efiling.3adj.bvn@gmail.com
5	4th.ADDITIONAL DISTRICT COURT	(Mrs.Z.V.Trivedi)	Mr.J.H.Kanada	94262 26755	efiling.4adj.bvn@gmail.com
6	5th.ADDITIONAL DISTRICT COURT	(Mr.H.N.Vakil)	Mr.D.D.Parmar	99254 84433	efiling.5adj.bvn@gmail.com
7	6th.ADDITIONAL DISTRICT COURT	(Mr.S.I.Tarani)	Mr.S.J.Champaneri	94082 09049	efiling.6adj.bvn@gmail.com
8	7th.ADDITIONAL DISTRICT COURT, MAHUVA	(Mrs.F.S.Parikh)	Ms.H.B.Makwana	63558 72741	efiling.7adj.bvn@gmail.com
9	PRINCIPAL SENIOR CIVIL JUDGE COURT, BHAVNAGAR	(Mr.M.L.Sheikh)	Mr.J.D.Purani	70163 28288	efiling.civilcourtbvn@gmail.com
10	3rd.ADDITIONAL SENIOR CIVIL JUDGE COURT, BHAVNAGAR	(Ms. A.J.Makwana)	Mr.R.K.Parmar	96241 75020	efiling.3sd.bvn@gmail.com
11	4th.ADDITIONAL SENIOR CIVIL JUDGE COURT, BHAVNAGAR	(Mr. Rajender Singh)	Mr. B.K.Maniyar	99987 97178	efiling.4sd.bvn@gmail.com
12	5th ADDITIONAL SENIOR CIVIL JUDGE, COURT, BHAVNAGAR	(Ms. S.J.Chavda)	Ms.S.J.Vadja	83200 34860	efiling.5sd.bvn@gmail.com
13	CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE COURT BHAVNAGAR.	(Mr.P.I.Prajapati)	Mr.J.K.Andhariya	98242 82121	efiling.cjmbvn@gmail.com
14	ADDITIONAL CIVIL JUDGE COURT	(Mr.Z.G.Modan)	Mr.R.C.Majethiya	94261 64115	efiling.1jd.bvn@gmail.com
15	JUDICIAL MAGISTRATE COURT, (RLY)	(Mr. Arun Soni)	Mr.V.M.Acharya	98248 02705	efiling.jmfcrlw@gmail.com
16	6th ADDITIONAL SENIOR CIVIL JUDGE COURT, BHAVNAGAR/JUVENILE COURT, BHAVNAGAR	(Ms. J.K.Christian)	C.Z.Chudasama	93772 57172	efiling.6sd.bvn@gmail.com
17	7th ADDITIONAL SENIOR CIVIL JUDGE COURT, BHAVNAGAR	(Mr.B.S.Rana)	Mr. P.C.Solanki	94089 42417	efiling.7sd.bvn@gmail.com
18	2nd.ADDITIONAL SENIOR CIVIL JUDGE COURT, BHAVNAGAR	(Mr.J.S.Shah)	Mr.S.J.Baraiya	9898339284	efiling.2sd.bvn@gmail.com
19	PRINCIPAL SENIOR CIVIL COURT, SIHOR	(Mr. S. K. Vyas)	Ms.U.S.Baraiya	89844 99759	efiling.acjmsmr@gmail.com
20	ADDITIONAL CIVIL COURT SIHOR	(Mr. O.L.Pathan)	Mr.A.D.Maru	9033227506	efiling.1jdsihor.bvn@gmail.com
21	VALLABHIPUR COURT	(Mr. G.C.Vaghela)	Mr.N.N.Barad	94295 87075	efiling.jmfcvla@gmail.com
22	UMRALA COURT	(Mr. S.S.Brahmbhatt)	Mr.D.R.Pandya	98793 04057	efiling.jmfcurl@gmail.com
23	PRINCIPAL SENIOR CIVIL COURT, PALITANA	(Mr.A.S.Patel)	Mr.D.N.Mandaliyaa	91068 24445	efiling.acjmplt@gmail.com
24	ADDITIONAL CIVIL COURT PALITANA	(Mr. Y.R.Agrawal)	Mr.H.N.Mehta	94264 75432	efiling.1jspalitana.bvn@gmail.com

25	GARIYADHAR COURT	(Mr. S.C.Patel)	Mr. H.S.Baraiya	75750 09809	efiling.jmfcgry@gmail.com
26	PRINCIPAL SENIOR CIVIL JUDGE COURT, MAHUVA	(Mr. H. A. Bhutwala)	Mr. P.V.Vora	94277 49434	efiling.acjmmuv@gmail.com
27	ADDITIONAL CIVIL COURT, MAHUVA	(Mr.G.P.Jani)	Mr.M.P.Mandaliya	9426568323	efiling.1jdmahuva.bvn@gmail.com
28	2nd ADDITIONAL CIVIL COURT MAHUVA	(Mr.J.A.Rana)	Mr.P.G.Baraiya	9104482341	efiling.2jdmahuva.bvn@gmail.com
29	3rd ADDITIONAL CIVIL COURT MAHUVA	(Mr.Narendra Joshi)	Mr.F.H.Chauhan	99248 67632	efiling.3jdmahuva.bvn@gmail.com
30	PRINCIPAL SENIOR CIVIL COURT Talaja	(Mr. Y.I.Shaikh)	Mr.K.R.Mer	90339 89826	efiling.acjmtlj@gmail.com
31	ADDITIONAL COURT, TALAJA	(Mr.R.V. Soni)	Mr.S.J.Paranjape	97254 27912	efiling.1jdtalaja.bvn@gmail.com
32	2nd ADDITIONAL CIVIL COURT, TALAJA	(Mr. A.G.Dodiya)	Ms.B.N.Navadiya	99242 06938	efiling.2jdtalaja.bvn@gmail.com
33	GOGHA COURT	(Ms. A.H.Saiyad)	Ms.B.M.Bhatt	79849 83958	efiling.jmfcgha@gmail.com
34	Principal Civil Court, Jesar	(Mr. Sudipta Pal)	S.B.Solanki	97272 76771	efiling.jmfcjsr@gmail.com